
pIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°284 1 FORTALEZA, 22 DE DEZEMBRO DE 202 1r 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Municípj 	[ °°°"tvés da 
Comissão de Pregão, torna público que se encontra à disposição dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presepjiii.J0  2021. l2.20.01' . , do 
tipo menor peço por item, cujo objeto é a aquisição de combustíveis destinados a manutenção das diversas Secretarias dy9nicípio de Can.pos Salep—CE. 
A realizar-se no dia 04 de janeiro de 2022 às 09:00 hs, maiores informações na saia da Comissão de Licitação, situada nRua Prot71nilson tista 
dos Santos, 578, Centro - CEP: 63.150-000 - Campos Sales - Ceará, das 08:00hs às 12:00hs e pelos sites:www.tce.ce.govre-wwwnaIes.ce.gévbr. 
Campos Sales/CE, 20 de dezembro de 2021. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira. u. '° 

\ 	r • 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL—EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃ 	 021/ 
PE - A Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente vem publicar o Extrato do Contrato N° 2021.1 	Pregão 
Eletrônico N°059/2021/PE. OBJETO: Aquisição de um trator agrícola para agricultura familiar conforme Termos da E roposta N° 
11795.65000011200-02, junto a Secretaria de Agricultura, Recursos Hidrícos e Meio Ambiente do Município de Tamboril/CE. VALOR: R$ 208.600,00. 
DATADA ASSINATURA: 18/10/2021. CONTRATANTE: Moizeis dos Santos Feitosa. CONTRATADA: WC VEICULOS E MÁQUINAS LTDA. 
Tamboril-CE, 22 de Dezembro de 2021. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Adiamento - Tomada de Preços N'2611.112021. O Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Poranga, toma público aos interessados, que a sessão que se realizaria no dia 03/0112022 às 09:00h será adiada para 
o dia 17/01/2022 às 09:00h, cujo Objeto: Contratação de empresa especializada na área de limpeza pública para execução dos serviços de coleta, transportes 
de resíduos sólidos, conservação e manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos na Zona Urbana e Rural (Distritos de Cachoeira Grande e 
Buritizal) do Município de Poranga-CE. Poranga-Ceará, 21 de Dezembro de 2021. Francisco Olavo Rodrigues - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Abertura de Envelope(s) de Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços N° 
2021.11.03.001. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100- Centro, 
comunica aos interessados a abertura dos envelopes de proposta(s) de preços da Tomada de Preços N°2021.11.03.001, cujo objeto é a Execução dos Serviços 
de Pavimentação em Pedra Tosca no Bairro César Cais, conforme PT n°706519/2021 e Convênio 034/CIDADES/2021 com a Secretaria das Cidades do 
Governo do Estado do Ceará, junto a Secretaria de lnfraestrutura e Recursos Hidrícos do Município de Boa Viagem/CE, que se realizará no dia 27 de 
dezembro de 2021 (27/12/2021), às 14:00hs. Boa Viagem/CE, 21 de dezembro de 2021. CPL. 

*5* *5* *5* 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 06/0112022 às 
09h, abrirá licitação de Tomada de Preços N° SI-TPO1 1/2021, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para execução do serviço de implantação 
e urbanização de avenida de via dupla na cidade, através da Secretaria de Infraestrutura, deste município, conforme projeto básico, parte integrante deste 
processo. O edital poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08h às 12h ou 
pelos sites do TCE-CE: httos://licitacoes.tce,ce,gov.br/, e no site do município: https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/. José Higo dos Reis Rocha. 

T 	Estado do Ceará - Câmara Municipal de Milhã. A Câmara Municipal de Milhã, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n°2021.12.06. l—TP-CMM, cujo objeto é a Contração de prestação de serviços em assessoria na 
área de licitações e contratos públicos, junto a Câmara Municipal de Milhã-CE, tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 06 de janeiro 

MISTO 

	

	de 2022, às 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações pelo e-mail: cmm.camaramilha®gmail.com . Miihã - CE, 22 de 
dezembro de 2021. A Comissão. 

•pdfn 

FSC C125031 	 *5* 5*5 *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 12 de Janeiro de 2022 às 08h00min, início da disputa se dará 
a partir das 09h00min, Pregão Eletrônico, para Registro de Preços, menor preço, N° PE064/202 1, o Edital poderá ser adquirido nos endereços: www. 
licitacoes-e.com.br/ e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender as 
diversas Secretarias do Município de Ipueiras - CE. Telefone para contato/informações: (88) 3685-1879, das 07hs00min às 1 ibsOOmin e de 1 3hs00min às 
17hs00min. 21 de Dezembro de 2021. Ipueiras/CE, Cecília Gabriely Soares Carvalho - Pregoeira. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a licitação na modalidade Tomada de 
Preços n°2611.01/2021-02, cujo objeto és contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma do Centro de Especialidades Odontológicas 
- CEO, junto a Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE, que se realizará no dia 10/01/2022 às 10:00 horas, no auditório da Escola Francisca de Jesus 
Cavalcante, localizada na Rua Adauto Castelo, Bairro Centro, Cedro/CE, respeitando todas as determinações sanitárias. O Edital poderá ser retirado no Site 
www.tce.ce.gov.br  a partir desta data. Cedro - Ceará, 21 de Dezembro de 2021. Túlio Lima Sales - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 2021.12.111-PE. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Guarainiranga Ceará, torna público, que no próximo dia 06 de janeiro de 2022, às 09hs (nove horas), pelo endereço eletrônico www.bll. 
org.br  - "acesso bll compras", estará realizando a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento menor preço por lote, tombado sob o 
n° 2021.12.13.1-PE, com fins a Aquisições de Material de Expediente, de Interesse das Diversas Secretarias do Município de Guaramiranga/CE. 
Informações: pelo endereço eletrônico www.bll.org.br  - "acesso bll compras". Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itatira. O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 07 de janeiro 
de 2022, às 08:30hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n°21 12.0112021-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para construção 
de 2 (duas) praças Públicas, nas localidades de Linda e São Gonçalo, no Município de Itatira. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249- Centro. Itatira - CE, 21 de dezembro 
de 2021. Francisco Rayr Alves Barbosa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itatira - Aviso de Extrato de Contrato - Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Cactos 
Representações, Assessoria e Comércio de Veículos e Mobiliários Ltda. Objeto: Aquisição de 03 (três) Veículos tipo Ambulância - 0(Zero)KM - Modelo 
Simples Remoção para atender o Município de Itatira. Procedimento: N°301 1.01/2021-PE; Valor Global Contratado: R$ 375.000,00 (trezentos e setenta 
e cinco mil reais); Vigência do Contrato: até 31112/2021. Assina pela Contratante: Francisco Orion Soares. Assina pela Contratada: Francisco Eufrasio 
de Sousa Meio. Data da Assinatura: 20112/2021. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°03812021 
- SEINFRA - Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 12/01/2022 às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para construção da coberta metálica do Terminal Rodoviário localizado no Parque da Estação Belchior, no Município de Sobral/CE. Valor do 
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacpes.sobral.ce ,eov.br e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4* Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 
e 1146. Sobral-CE, 21 de Dezembro de 2021. A Comissão - Karmellna Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

*** *5* *** 


